
L'anno  duemilaquattordici del giorno  ventuno del mese di maggio alle ore 21:00 e seguenti, nella
solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Seconda convocazione, in sessione Ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a
norma di Legge, risultano all’appello nominale:

Mezzapelle Vito Massimo P Maltese Anna Maria P

Zichittella Francesco Ubaldo
PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

Facciolo Luca P Spano' Salvatore Eugenio P

P Cappello Federica

Pipitone Giuseppe Antonio P Pipitone Caterina Anna Maria P

P
P

De Dia Ignazio P Amato Rosanna P

Paladino Sebastiano Paolo

Marino Andrea

Pantaleo Vito P

P

Risultano presenti n.  15 e assenti n.   0

In carica n.15

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Sig. Zichittella Francesco Ubaldo, nella sua qualità di PRESIDENTE

- Partecipa il Sindaco GIACALONE GASPARE, (ai sensi dell’articolo 20, 3° comma L.R. n° 7/92)

- Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Sig. GIACALONE ANDREA. La seduta è Pubblica.

Nominati scrutatori i Signori:

   Facciolo Luca
   De Dia Ignazio
   Paladino Sebastiano Paolo

Marino Natale Giuseppe P

P

R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 28   del  21-05-14

Riferim. Prop. N.20  del  05-05-2014

1

OGGETTO: Approvazione programma triennale delle Opere Pubbliche 2014 - 2016 ed
Elenco annuale dei lavori per l'anno 2014



Il Presidente del Consiglio Comunale mette in trattazione l’argomento iscritto al N°09
dell’O.D.G. avente ad oggetto: “Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2014-2016
e dell’Elenco Annuale dei lavori per l’anno 2014”

Il Presidente del C.C. invita il Responsabile del III Settore – Servizio LL.PP. – Ing. Vincenzo
Tumbarello ad esporre il testo della proposta di delibera.

Il Responsabile del Servizio espone il testo della proposta di delibera che qui di seguito si
riporta:

VISTO  l'art. 6 della  L.R. n° 12 del 12 luglio 2011 che recepisce con modifiche l'art. 14 della
L. n° 109/1994 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione di G.M.  n° 32 del 01.04.2014, avente per oggetto: " Programma
Triennale delle Opere Pubbliche 2014/2016 ed  Elenco Annuale  2014";

PRESO ATTO che il suddetto progetto di programma è stato reso pubblico, mediante avviso
pubblico affisso all'albo Pretorio dal  02.04.2014  al  02.05.2014, ai sensi del comma 8
dell’art.6 della L.R. 12/2011;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il Programma Triennale delle Opere Pubbliche - triennio 2014/2016
nonché l'elenco annuale dei lavori 2014 - che qui di seguito deve intendersi integralmente
trascritto ed allegato.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
Lì, 05-05-2014                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                          F.to  TUMBARELLO VINCENZO

Indi il Presidente del C.C. dichiara aperta la discussione:

Intervengono:

Il Consigliere Marino A. chiede la sospensione  della seduta per 5 minuti, per un maggiore approfondimento
della  proposta.

La seduta viene sospesa. Sono le ore 00,45.
I Lavori si riprendono alle ore 1,00.

L’Assessore Ingianni sostiene l’odierna modifica, reputando che la realizzazione della Piazza veicoli lo sviluppo
del territorio.

Il Consigliere Cappello propone di emendare la proposta di modifica del programma OO.PP. con l’inserimento
dell’opera denominata “Lavori di Ristrutturazione e di manutenzione straordinaria del Complesso Parrocchiale
Maria SS delle Grazie”

2



Il Consigliere Marino A. propone di cassare dall’elenco annuale il progetto di realizzazione della Piazza dal
programma delle OO.PP. e rimandarlo ad un momento in cui le Casse Comunali siano più prosperose e a mezzo
di un finanziamento, senza ricorrere all’indebitamento con un mutuo.

L’Assessore Ingianni esplicita che per il progetto “Lavori di Arredo Urbano è stato già affidato un incarico e se
l’opera non viene portata avanti provocherà un danno certo all’Ente per l’incarico conferito.

Il Consigliere Mezzapelle chiede al consigliere Spanò come mai prima ha votato favorevole al progetto ed oggi
lo vuole bocciare.

Accertato che nessuno chiede di intervenire il Presidente del Consiglio mette in votazione la proposta di delibera
come sopra riportata.

Si passa alla votazione dell’emendamento presentato dall’Assessore Cappello.

IL CONSIGLIO COMUNALE

   Vista la proposta di emendamento corredata dal parere tecnico del Responsabile del Servizio;

CON VOTI UNANIMI dei presenti e votanti resi per alzata e seduta
Presenti: n.15 consiglieri comunali;

APPROVA

La proposta di emendamento presentata dall’Assessore Cappello.

Si passa alla votazione dell’emendamento presentato dal Consigliere Marino A.

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI UNANIMI dei presenti e votanti resi per alzata e seduta
Presenti: n.15 consiglieri comunali;

APPROVA

La proposta di emendamento presentata dal Consigliere Marino A.

Si passa alla votazione della proposta di delibera emendata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta di delibera emendata corredata dai prescritti pareri;

CON VOTI UNANIMI dei presenti e votanti resi per alzata e seduta
Presenti: n.15 consiglieri comunali;

D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di delibera emendata.

3



GIACALONE ANDREA

f.to GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal 30-05-14 al 14-06-14  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 603

IL PRESIDENTE

Dalla Residenza Municipale, lì  30-05-2014

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, a seguito degli adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 09-06-14

[X] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

[ ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);

Lì, 10-06-14 Il Segretario comunale
f.to GIACALONE ANDREA

Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura ed approvazione, ai sensi e per gli effetti dell ' art. 186 dello
ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge Regionale
15 marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

IL CONSIGLIERE ANZIANO

Il Segretario comunale

f.to PELLEGRINO
ANTONELLA MARCELLA

f.to Zichittella Francesco Ubaldo

4


